
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 326 DEL 03-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 51 DEL 03-04-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento alla Società Quadrifoglio S.p.A. del servizio di gestione dei
rifiuti biodegradabili derivanti dalla potatura di alberature del territorio pubblico. CIG
Z460E9A7B2

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATO:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto
2013 n. 102;

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

PREMESSO che sul territorio pubblico comunale vengono effettuati interventi di potatura
delle alberature, effettuata dagli incaricati dell’Associazione Anziani per conto dell’A.C., e
che tali rifiuti verdi biodegradabili devono essere rimossi dal territorio;

DATO ATTO che preliminarmente all’avvio della  procedura è stata effettuata da parte del
Servizio Economato-Provveditorato, a cui compete tale procedura ai sensi dell’articolo 6
comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012, che cita
testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni attivate da Consip e il



mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il Servizio
Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della prestazione
occorrenti”; una verifica in ordine all’esistenza di convenzioni Consip e Mercato Elettronico
della PA attive in materia con esito negativo;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio  può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

PRESO ATTO del “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012, al Capo III –
Forniture e servizi in economia, articolo 46;

VISTA l’offerta della Società Quadrifoglio S.p.A., agli atti della U.O.A. LL.PP. Servizi  a
Rete, con la quale la Società propone una quotazione oraria di due tipologie di automezzo per
il ritiro ed il trasporto dei rifiuti biodegradabili, il cui utilizzo sarà concordato con gli uffici
preposti a seconda delle necessità del momento, mentre per quanto attiene i costi di
trattamento del materiale, essendo tali rifiuti classificati come assimilati agli urbani secondo il
Regolamento Comunale vigente, sono compresi nella tariffa di igiene ambientale;

DATO ATTO che si presume che la somma necessaria per il servizio per l’anno 2014 sia di €
5.000,00 oltre IVA al 10%;

DATO ATTO che in data 17/07/2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti CIG
Z460E9A7B2;

PRESO ATTO  il presente contratto è risolto di diritto in caso di accertata inosservanza delle
disposizioni di quanto previsto dall’art. 2 c. 3 del nuovo “Codice di comportamento dei
pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dell’art. 1 c. 3 e 4 del
“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino” approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014.
Copia dello stesso viene consegnata al contraente contestualmente alla comunicazione
dell’avvenuto affidamento.

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 51 DEL 03-04-2014 - Reg. Gen. N. 326 DEL 03-04-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 28.12.2010, n. 19, con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico di responsabilità della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete;

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del
contratto di servizi di cui al presente atto è il Responsabile della U.O.A. LL. PP. Servizi a
Rete Ing. Rita Dabizzi;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di raccolta, trasporto e1.
smaltimento dei rifiuti verdi derivanti dalla potatura di alberature poste sul territorio
pubblico alla Società Quadrifoglio S.p.A. per il periodo giugno-dicembre 2012 entro
un limite di spesa di € 5.000,00 oltre iva 10% al costo di € 69,00 /hr per l’utilizzo
dell’automezzo a pianale con ragno 150 o 260 q.li (volume 15/20 mc)  ed € 55,00 /hr
per l’utilizzo di automezzo a pianale con ragno 65 q.li (volume 10 mc);

di impegnare sul cap. 35230/7 la somma di € 5.000,00 più IVA 10% per un totale di €2.
5.500,00;

di dare atto che la formalizzazione dell’affidamento del servizio avverrà tramite3.
sottoscrizione da parte del responsabile della U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete
dell’offerta presentata dalla Società Quadrifoglio S.p.A.;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del4.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,5.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

 di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di dare atto di quanto previsto dall’art. 2 c. 3 del nuovo “Codice di comportamento dei7.
pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dell’art. 1 c. 3 e
4 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino”
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile8.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Responsabile della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi.

Sesto Fiorentino, 03-04-2014

per IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to BOATTINI SIMONETTA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 51 DEL 03-04-2014 - Reg. Gen. N. 326 DEL 03-04-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla Società Quadrifoglio S.p.A. del servizio di gestione dei
rifiuti biodegradabili derivanti dalla potatura di alberature del territorio pubblico. CIG
Z460E9A7B2

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1741

Affidamento alla Società Quadrifoglio spa del servizio di
gestione dei rifiuti biodegradabili derivanti dalla
potatura di alberature del territorio pubblico -
Operazione: Inserimento

PEG: 35230/7     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 09.02
Servizi comunali gestiti in appalto: manutenzione
ordinaria parchi e verde pubblico

08/04/2014 5.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-04-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 51 DEL 03-04-2014 - Reg. Gen. N. 326 DEL 03-04-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


